
本日のランチ

　本日は、沼田税務署長 森谷様に卓話をお願い致しまし
た。ご多忙中にも関わらずご快諾いただきありがとうござ
います。また、仲介の労をとっていただいた浅川忠良君に
も御礼申し上げます。
　さて、雪と共に乾燥した生活を余儀なくされていますが、
インフルエンザが全国的に大流行しています。学級閉鎖に
なった学校もあるようですので、どうか皆さんもご自愛く
ださい。
　先日は、沼田利根医師会の70周年記念誌が発刊された
との上毛新聞の記事を拝見しました。國府田先生や藤塚先
生が中心になって編集されたとの事。私たちの命や健康を
守って下さる地域の医師会の歴史が、分かりやすく一冊の
本にまとめられたという事は、次世代への引継ぎがされて
いる証であると感じました。
　さて本日は、沼田ＲＣ3000回例会記念卓話のＲＩ理事
三木氏の講演から『ロータリーの目的』について紹介しま
す。
・第一に、知り合いを広めることによって奉仕の機会とす
ること。ポール・ハリスは「ロータリーの本体は、親睦と
奉仕の調和の中に宿る」と説きました。親睦なくして奉仕
なし、奉仕なくして親睦なし。
・第二に、職業上の高い倫理基準を保ち、役立つ仕事は全
て価値あるものと認識し、社会に奉仕する機会としてロー
タリアン各自の職業を高潔なものとすること。事業即ち与
えられた天職は利益を追求するだけではなく、世のため人
のために営むという自覚を持ち、社会的責任を持つべきで
ある。これが職業を高潔なものとすることになる。
・第三に、ロータリアン一人ひとりが個人として、また事

①3月3日（日）15時より、プレベール渋川で第5分区の
ＩＭが開催されます。

②1月26日 地区の女性ネットワーク委員会の会議に豊野
さんが出席しました。

③1月29日 FM OZEの新春賀詞交歓会に、小曽根会長が
出席しました。

④3月14日（木）渋川ＲＣの3000回記念例会の案内が届
いています

⑤3月23日（土）前橋中央ＲＣの25周年記念式典の出席
依頼が、会長・幹事あてに届いています。

お客様・来訪ロータリアン

会長の時間 小曽根一雄 会長

業及び社会生活において、日々奉仕の理念を実践すること。
家庭生活、職業生活、社会生活に奉仕の心を適用しなけれ
ばならない。
・第四に、奉仕の理念で結ばれた職業人が、世界的ネット
ワークを通じて、国際理解、親善、平和を推進すること。
世界中の全ての人々の幸せを願い、世界平和を推進するの
がロータリアンである。
　先輩諸兄には釈迦に説法の部分もあると思いますが、私
はこの講演を拝聴して、上記の項目を今後の活動に活かし
ていけば、ロータリアンとして行動を共に出来る喜びを感
じられるだろうとの想いを改めて強くしました。

幹事報告 茂木清七 幹事

タクト 齋藤　豊 会員

沼田税務署　署長　森谷義光様
　　　　　　　　　増田信行様
沼田ＲＣ　宮田徳彦君

NUMATA CHUO ROTARY CLUB
沼田中央ロータリークラブ

2018-2019 

2019.1.31

国際ロータリー第2840地区

No.1562

会長：小曽根一雄　　　幹事：茂木清七
会員数：47（休会　１）会場出席：33　　欠席：13
出席率：71.74%
点鐘：小曽根一雄会長　　　司会：武井順一副ＳＡＡ
ロータリーソング：それでこそロータリー・沼田中央ロータリーの歌（タクト：齋藤　豊）
例会場：ホテルべラヴィータ 3F　12:30～



来訪ロータリアン 沼田ＲＣ　宮田徳彦君

沼田中央ロータリークラブ

ニコニコ BOX 報告 田村総一郎 副委員長

沼田ＲＣ　宮田 徳彦君
　本日は貴重な時間をいただきありがとうございます。桔
梗クラブの講演会、ぜひお越し頂ければ嬉しいです。
小曽根 一雄
①沼田税務署 森谷署長のご来訪を記念して。
②沼田ＲＣ 宮田君のご来訪を記念して。
茂木 清七
　本日はお忙しい中、卓話にお越し頂きました沼田税務署
長の森谷様に感謝致します。
林 秀彦
①1月30日　長男夫婦に男の子が産まれました。初孫で

す。おじいちゃんの仲間入りです。
②ボーイスカウトに今年度分の助成金を頂きありがとうご

ざいます。今後ともよろしくお願いします。
小林 照夫
①全豪オープンテニス女子シングル決勝戦は、大坂なおみ

選手がべトラ・クビトバ選手に競り勝ち、全米オープン
に続き優勝でした。世界ランキング1位になりおめでとう。

②FM OZE新春の集いに於いて、坊新田町の昭親会がハー
トウォーミング大賞特別賞の受賞を記念して。

國府田 坦
　1／28（月）の上毛新聞に、私が編集委員長として三十
年を要して発刊した「沼田利根医師会史」の発行と内容の
紹介記事が掲載されたのを記念してBox ㏌します。
生方 彰
　平素、大変お世話になっております 沼田税務署 署長 森
谷義光様と増田信行様のご来訪を記念して。大変お忙しい
中お越し頂きご講演を頂きますことに、心から感謝申し上
げます。
北野 浩司郎
　今日も食事の数がピッタンコでした。「嬉しい」の一言
でBoxインします。
生方 眞司
　沼田ＲＣの宮田徳彦君の来訪を記念してBoxインします。
　それと仕事中、壁とけんかしました。おでこに擦り傷です。
宮田 美行
①本日は公共イメージ委員会がプログラム担当で、沼田税

務署長 森谷義光様に卓話をお願いしました。有意義な
お話になると思います。皆様お楽しみに！

②大坂なおみさん、全豪オープン制覇おめでとう。しばら
く大坂なおみ時代が続くかも。

　「沼田桔梗クラブ」50周年記念事業、小和田哲男氏 講
演会『戦国武将に学ぶ人生哲学～真田三代生き残り戦略
～』のご案内。

本日の卓話 沼田税務署長　森谷義光様

　特殊詐欺被害防止や交通安全、確定申告を呼び掛けるラ
ジオＣＭを制作したお話をして下さいました。沼田にゆか
りのある人気声優の野沢雅子さんに出演を依頼したところ
無償で協力下さり、三種類のメッセージがFM OZEにて１
月から３月まで流されるそうです。
　全国紙の新聞でも取り上げられ、「利根沼田の宣伝にも
なったかな」とのことでした。


